
Depotkosten Xetra-Handel Ordergebühren Gesamtkosten
Anbieter Produktname in Euro p.a. pro Order in Euro p.a. in Euro p.a.
DeGiro Basic Depot 0,00 2,80 16,80 16,80
onvista bank Festpreis-Depot 0,00 6,50 39,00 39,00
Flatex flatex Depot 0,00 7,35 44,10 44,10
LYNX Broker Wertpapierdepot 0,00 14,00 84,00 84,00
Postbank Depot Classic 0,00 20,78 124,68 124,68
netbank Wertpapierdepot 11,90* 19,95 119,70 131,60
Wüstenrot direct Wertpapierdepot 0,00 26,50 159,00 159,00
ING-DiBa Direkt-Depot 0,00 31,65 189,90 189,90 ab 18.05.2018

* entfällt ab 8 Transaktionen p.a.

Depotkosten außerbörslicher Handel Ordergebühren Gesamtkosten
Anbieter Produktname in Euro p.a. pro Order in Euro p.a. in Euro p.a.
Flatex flatex Depot 0,00 5,90 35,40 35,40
onvista bank Festpreis-Depot 0,00 6,50 39,00 39,00
DB/maxblue maxblue Depot 0,00 25,00 150,00 150,00
ING-DiBa Direkt-Depot 0,00 25,00 150,00 150,00
Targobank Direkt-Depot 0,00 25,00 150,00 150,00
Wüstenrot direct Wertpapierdepot 0,00 25,00 150,00 150,00
ING-DiBa Direkt-Depot 0,00 29,90 179,40 179,40 ab 18.05.2018
Consorsbank Wertpapierdepot 0,00 29,95 179,70 179,70

Depotkosten Xetra-Handel Orderprovision Gesamtkosten
Anbieter Produktname in Euro p.a. pro Order in Euro p.a. in Euro p.a.
DeGiro Basic Depot 0,00 2,20 39,60 39,60
LYNX Broker Wertpapierdepot 0,00 5,80 104,40 104,40
onvista bank Festpreis-Depot 0,00 6,50 117,00 117,00
Flatex Online-Broker 0,00 7,33 131,94 131,94
Postbank Depot Classic 0,00 10,70 192,60 192,60
DB/maxblue maxblue Depot 0,00 10,90 196,20 196,20
NIBC Direct Wertpapierdepot 0,00 11,15 200,70 200,70
Wüstenrot direct Wertpapierdepot 0,00 11,40 205,20 205,20

Depotkosten außerbörslicher Handel Orderprovision Gesamtkosten
Anbieter Produktname in Euro p.a. pro Order in Euro p.a. in Euro p.a.
Flatex flatex Depot 0,00 5,90 106,20 106,20
onvista bank Festpreis-Depot 0,00 6,50 117,00 117,00
DB/maxblue maxblue Depot 0,00 8,90 160,20 160,20
Targobank Direkt-Depot 0,00 8,90 160,20 160,20
ING-DiBa Direkt-Depot 0,00 9,90 178,20 178,20
Wüstenrot direct Wertpapierdepot 0,00 9,90 178,20 178,20
ING-DiBa Direkt-Depot 0,00 11,15 200,70 200,70 ab 18.05.2018
comdirect bank comdirect Depot 0,00 11,15 200,70 200,70

Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: Mai 2018

Das Sparpotenzial beim Wechsel der Depotbank ist enorm. Doch welche Bank taugt für welchen Kunden? Die FMH 
Finanzberatung hat für Handelsblatt Online die Konditionen von 16 Online-Brokern untersucht. Das Ergebnis: Es gibt nicht den 
besten Broker für alle. Die Tabellen listen die fünf besten Offerten für einen Musterkunden. Neukunden- und Sonderaktionen 
werden nicht berücksichtigt. 

Wo Anleger Aktien günstig handeln

Der Vergleich gilt für einen konservativen, vermögenden Kunden 
(sechs Orders pro Jahr, durchschnittliches Volumen: jeweils 10.000 Euro, durchschnittlicher Depotwert: 120.000 
Euro)

Der aktive Kleinanleger 
(18 Orders pro Jahr, durchschnittliches Volumen: jeweils 2.500 Euro ab, Depotwert: 35.000 Euro). 


